PROCESSO Nº OSIB..LQA
PROJETO DE LEI Nº —4AS1OA

AUTOR: Prefeitura Municipal de Araraquara

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 6.217
De 20 de dezembro de 2004

0 650

Autoriza o Município a adquirir bem

imóvel e suas benfeitorias e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais,

e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão extraordinária

de 17 de dezembro de 2004, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Município, pelo Poder Executivo,

autorizado a adquirir o imóvel registrado no 1º Registro de Imóveis da Comarca

de Araraquara, conforme a Transcrição nº 39.097, com todas as suas

benfeitorias, de propriedade da Associação Ferroviária de Esportes — AFE, pelo

valor da avaliação elaborada por peritos oficiais.

Art. 2º Como forma de pagamento a essa aquisição

Município assumirá o passivo financeiro da Associação Ferroviária de
o) unic: .

data de entrada em vigor desta Lei.— AFE, apurado naEsportes— AFE,

Art. 3º Após a lavratura da escritura pública, o

. sará registros necessários para cadastrar o imóvela realizará OS ,Município
anecendo na classe dos bens públicos.

perm

Art. 4º A Secretaria de Finanças manterá

ão específica a respeito do passjjo que o Município assumirá nosuraçã

bs dispostos nestaLei. y

   4ay O 661
N E

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE ARARAQUA J
UU FT

Art. 5º As despesas decorrentes da execução desta

Lei onerarão as dotaçõesorçamentárias vigentes, suplementadas,se necessário.
,

Art. 6º Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições emcontrário.

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,aos 20 (vinte) dias do

mês dedezembro do ano de 2004 (dois mil e quatro).

     Publicadana. É

Secrgtário dé Administração

Arquivada em livro próprio nº 01/2004. cren.

Jornal “o Imparcial”, de terça-feira, 21.dezembro.2004 - Exemplar nº 18.992. 2
.publicada no